



**МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОЙ ЗАЩИТЫ  
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ**  
(Минтруд России)

**ПРИКАЗ**

4 июля 2022 г.

Москва

№ 196н

**О внесении изменений в Регламент Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации, утвержденный приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 27 марта 2013 г. № 123н**

В соответствии с пунктом 1.2 Типового регламента взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 19 января 2005 г. № 30 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, № 4, ст. 305; 2008, № 14, ст. 1413), пунктом 1.2 Типового регламента внутренней организации федеральных органов исполнительной власти, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 28 июля 2005 г. № 452 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2005, № 31, ст. 3233), в целях приведения нормативной правовой базы Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации в соответствие с требованиями законодательства Российской Федерации п р и к а з ы в а ю:

Внести в Регламент Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации, утвержденный приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 27 марта 2013 г. № 123н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 8 июля 2013 г., регистрационный № 29017), с изменениями, внесенными приказами Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 10 июня 2015 г. № 368н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 9 июля 2015 г., регистрационный № 37954) и от 20 марта 2017 г. № 287н (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 15 мая 2017 г., регистрационный № 46731), изменения согласно приложению.

Министр

А.О. Котяков

Приложение  
к приказу Министерства труда  
и социальной защиты  
Российской Федерации  
от «4» апреля 2022 г. № 196н

**ИЗМЕНЕНИЯ,  
вносимые в Регламент Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации, утвержденный приказом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 27 марта 2013 г. № 123н**

1. В абзацах первом и втором пункта 2.9, абзаце третьем пункта 2.10 слова «Финансовый департамент» заменить словами «Департамент организации бюджетных процедур планирования и финансового обеспечения».

2. В пункте 2.11, абзацах первом и втором пункта 3.7, пункте 5.1, абзаце шестом пункта 5.5 слова «Департамента правовой и международной деятельности» заменить словами «Департамента правовой, законопроектной и международной деятельности».

3. В пункте 2.12 слова «Департамент комплексного анализа и прогнозирования» заменить словами «Департамент проектной деятельности и государственной политики в сфере государственной и муниципальной службы».

4. В абзаце первом пункта 2.32:

а) слова «членами Совета Федерации Федерального Собрания» заменить словами «сенаторами Российской Федерации»;

б) слова «(далее – Совет Федерации)» исключить.

5. В абзаце первом пункта 5.3 слова «Департаментом правовой и международной деятельности» заменить словами «Департаментом правовой, законопроектной и международной деятельности».

6. В наименовании раздела VI, абзаце четвертом пункта 8.3 слова «членов Совета Федерации» заменить словами «сенаторов Российской Федерации».

7. В абзацах с первого по пятый пункта 6.2 слова «члена Совета Федерации» заменить словами «сенатора Российской Федерации».